
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.05.2023                 № 1260-п 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 4 июня 2021 года № 1481-п «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа» 

 

        В целях реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 

127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 12 февраля 2021 года № 

72 «О Примерном положении об оплате труда работников государственных 

учреждений Кемеровской области – Кузбасса, подведомственных 

Министерству физической культуры и спорта Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 4 июня 2021 года № 1481-п «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа»: 

1.1. дополнить после слов «тренеров», «тренера», «тренеру», «тренер» 

следующими словами «тренеров-преподавателей», «тренера-преподавателя», 

«тренеру-преподавателю», «тренер-преподаватель». 

1.2. дополнить приложением 10 к настоящему постановлению. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 



2 
 

массовой информации, отделу информационных технологий (Александрова 

С.А.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                А.В. Курносов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                 



3 
 

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                   постановлением Администрации 

                                                                                                        Беловского городского округа 

                                                                                                          от 02.05.2023 № 1260-п 

 

 

 Приложение 10 

к Примерному положению 

об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа 

 

 

Рекомендуемые размеры 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

с учетом повышающих коэффициентов работников муниципальных 

образовательных учреждений физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа 

 

№ 

п/п 

Должности, отнесенные к 

профессиональной 

квалификационной группе 

Оклад по 

ПКГ, ставка 

по ПКГ, 

рублей 

Размер 

повышающего 

коэффици- 

ента к окладу 

(должност-

ному окладу), 

ставке 

заработной 

платы 

Оклад 

(должност-

ной оклад), 

ставка 

заработ- 

ной платы по 

професси-

ональной 

группе, 

рублей 

1 2 3 4 5 

 Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей работников учебно-

вспомогательного персонала 

первого уровня 

 

 

3985 

  

 Секретарь учебной части 

 

со средним (полным) общим 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним (полным) общим 

образованием и стажем работы 

не менее трех лет; 

 

 

  

 

 

 

 

1,0988 

 

 

 

 

 

1,2161 

 

 

 

 

 

4379 

 

 

 

 

 

4847 



4 
 

1 2 3 4 5 

 с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним профессиональным 

образованием и стажем работы 

 не менее трех лет 

  

 

 

 

 

 

1,3516 

 

 

 

 

 

 

5387 

 Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей педагогических 

работников 5038   

2 квалификационный уровень    

1 Тренер-преподаватель 

 

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух 

до пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух 

до пяти лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

от пяти до 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти 

до 10 лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

свыше 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от 10 до 

20 лет; 

 

с высшим профессиональным  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 



5 
 

1 2 3 4 5 

 образованием и стажем 

педагогической работы свыше 20 

лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

2 Концертмейстер 
 
со средним музыкальным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

с высшим музыкальным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним музыкальным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух 

до пяти лет; 

 

с высшим музыкальным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух 

до пяти лет или со средним 

музыкальным образованием и 

стажем педагогической работы от 

пяти до 10 лет; 

 

с высшим музыкальным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти 

до 10 лет или со средним 

музыкальным образованием и 

стажем педагогической работы 

свыше 10 лет; 

 

с высшим музыкальным 

образованием и стажем 

педагогической работы от 10 до 

20 лет; 

 

с высшим музыкальным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 20 

лет или имеющий II 

квалификационную категорию 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

 

9565 



6 
 

1 2 3 4 5 

 имеющий I квалификационную 
категорию; 
 
имеющий высшую 
квалификационную категорию 

  

2,0537 

 

 

2,2133 

 

10347 

 

 

11151 

3 Педагог-организатор 
 
со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним музыкальным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух 

до пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух 

до пяти лет или со средним 

музыкальным образованием и 

стажем педагогической работы от 

пяти до 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти 

до 10 лет или со средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

свыше 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 10 

лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

 

 

  

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

1,8984 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

 

 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

9565 

 

10347 

 

 

11151 



7 
 

 
1 2 3 4 5 

4 Социальный педагог 

 

со средним профессиональным 

образованием в области, 

соответствующей профилю 

работы, без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним профессиональным 

образованием в области, 

соответствующей профилю 

работы, и стажем работы по 

профилю от двух до пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы по 

профилю от двух до пяти лет или средним 

профессиональным образованием и 

стажем педагогической работы от пяти до 

10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти до 

10 лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

свыше 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от 10 до 20 

лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию или высшее 

профессиональное образование и 

стаж педагогической работы 

свыше 20 лет; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

  

 

 

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

 



8 
 

 
1 2 3 4 5 

5 Инструктор-методист 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти до 

восьми лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от восьми 

до 12 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 12 

лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

3 квалификационный уровень    

1 

 

 

 

 

 

Воспитатель 

 

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

от пяти до 10 лет; 

  

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

7340 



9 
 

 
1 2 3 4 5 

 с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти до 

10 лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

свыше 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от 10 до 20 

лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 20 

лет или имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

  

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

2 Мастер производственного 

обучения 

 

со средним профессиональным 

образованием, соответствующим 

профилю обучения, и 

дополнительным 

профессиональным образованием 

по направлению подготовки 

«Образование и педагогика» без 

предъявления требований к стажу 

работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до  

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы по  

специальности свыше пяти лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

8069 



10 
 

 

 
1 2 3 4 5 

 с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы по 

специальности от пяти до 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы по 

специальности свыше 10 лет или 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

  

 

1,7535 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

3 Педагог-психолог 

 

со средним психологическим или 

средним педагогическим 

образованием с дополнительной 

специальностью «Психология» без 

предъявления требований к стажу 

работы; 

 

с высшим психологическим или 

высшим педагогическим 

образованием с дополнительной 

специальностью «Психология» без 

предъявления требований к стажу 

работы или средним 

психологическим либо средним 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

«Психология» и стажем 

педагогической работы (работы по 

специальности) от двух до 

четырех лет; 

 

с высшим психологическим или 

высшим педагогическим 

образованием с дополнительной 

специальностью «Психология» и 

стажем педагогической работы 

(работы по специальности) от двух 

до четырех лет или средним 

психологическим либо средним 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью  

  

 

 

 

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 
1 2 3 4 5 
 «Психология» и стажем 

педагогической работы (работы по 

специальности) от четырех до шести 

лет; 

 

с высшим психологическим или 

высшим педагогическим 

образованием с дополнительной 

специальностью «Психология» и 

стажем педагогической работы 

(работы по специальности) от 

четырех до шести лет или средним 

психологическим либо средним 

педагогическим образованием с 

дополнительной специальностью 

«Психология» и стажем 

педагогической работы (работы по 

специальности) свыше шести лет; 

 

с высшим психологическим или 

высшим педагогическим 

образованием с дополнительной 

специальностью «Психология» и 

стажем педагогической работы 

(работы по специальности) от шести 

до 10 лет; 

 

с высшим психологическим или 

высшим педагогическим 

образованием с дополнительной 

специальностью «Психология» и 

стажем педагогической работы 

(работы по специальности) свыше 10 

лет или имеющий 

II квалификационную категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

  

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 



12 
 
4 Методист 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем  

  

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

6704 

 

1 2 3 4 5 

 педагогической работы от пяти до 

восьми лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от восьми 

до 12 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 12 

лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию или с высшим 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

не менее пяти лет (для методистов 

методических, учебно-

методических кабинетов 

(центров); 

 

имеющий I квалификационную 

категорию или высшее 

профессиональное образование и 

стаж работы в должности 

методиста не менее трех лет (для 

методистов методических, учебно-

методических кабинетов 

(центров); 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию или 

высшее профессиональное 

образование и стаж работы в 

должности методиста не менее 

шести лет (для методистов 

методических, учебно-

методических кабинетов (центров) 

 1,4568 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0537 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,2133 

7340 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

 

 

 

 

 

 

10347 

 

 

 

 

 

 

 

 

11151 



13 
 

5 Старший тренер-преподаватель 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности тренера-преподавателя 

не менее одного года; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до  

 

  

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

7340 

 
1 2 3 4 5 

 пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти до 

10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 10 

лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

 1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

 

2,2133 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

 

11151 

6 Старший инструктор-методист 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности инструктора-методиста 

не менее одного года; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности старшего инструктора-

методиста не менее трех лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию или высшее 

профессиональное образование и 

стаж педагогической работы не 

менее пяти лет (для методистов 

методических, учебно-

методических кабинетов 

(центров); 

  

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

 

 

 

9565 



14 
 

 

имеющий I квалификационную 

категорию или высшее 

профессиональное образование и 

стаж работы в должности 

методиста не менее трех лет (для 

методистов методических, учебно-

методических кабинетов 

(центров); 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0537 

 

 

 

 

 

 

 

 

10347 

 

 

1 2 3 4 5 

 имеющий высшую 

квалификационную категорию или 

высшее профессиональное 

образование и стаж работы в 

должности методиста не менее 

шести лет (для методистов 

методических, учебно-

методических кабинетов (центров) 

  

 

 

 

 

 

 

2,2133 

 

 

 

 

 

 

 

11151 

4 квалификационный уровень    

1 Преподаватель, учитель 

 

со средним профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием без предъявления 

требований к стажу работы или 

средним профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до  

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

от пяти до 10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти до 

10 лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем педагогической работы 

свыше 10 лет; 

 

  

 

 

 

1,2077 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

 

6085 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 



15 
 

1 2 3 4 5 

 имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

  

2,0537 

 

 

2,2133 

 

10347 

 

 

11151 

2 Преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

 

со средним профессиональным 

образованием и специальной 

подготовкой по ГО или средним 

военным образованием без 

предъявления требований к стажу 

работы; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и специальной 

подготовкой по ГО или средним 

военным образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и специальной 

подготовкой по ГО или высшим 

военным образованием и стажем 

работы (службы) по 

специальности от двух до пяти лет 

либо средним военным 

образованием и стажем работы 

(службы) по специальности свыше 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и специальной 

подготовкой по ГО или высшим 

военным образованием и стажем 

работы (службы) по 

специальности свыше пяти лет; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

 

 

8835 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от 10 до 20 

лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 20 

лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

9565 



16 
 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

1 2 3 4 5 

 Руководитель физического 

воспитания 

 

со средним профессиональным 

образованием и стажем работы в 

области физкультуры и спорта не 

менее двух лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием в области 

физкультуры и спорта либо 

высшим профессиональным 

образованием и дополнительным 

профессиональным образованием 

в области физкультуры и спорта 

без предъявления требований к 

стажу работы или средним 

профессиональным образованием 

и стажем работы в области 

физкультуры и спорта от трех до 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием в области 

физкультуры и спорта либо 

высшим профессиональным 

образованием и дополнительным 

профессиональным образованием 

в области физкультуры и спорта и 

стажем работы по специальности 

от двух до пяти лет или средним 

профессиональным образованием 

и стажем работы по 

специальности свыше пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы по 

специальности свыше пяти лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

  

 

 

 

 

 

1,3305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,4568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

1,7535 

 

1,8984 

 

 

 

 

 

 

 

 

6704 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

8835 

 

9565 

 

 



17 
 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

2,0537 

 

 

 

2,2133 

10347 

 

 

 

11151 

4 Старший воспитатель 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем  

   

 
1 2 3 4 5 

 педагогической работы не менее 

одного года; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от двух до 

пяти лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы от пяти до 

10 лет; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем 

педагогической работы свыше 10 

лет либо имеющий II 

квалификационную категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

  

1,4568 

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

1,7535 

 

 

 

 

 

 

1,8984 

 

 

2,0537 

 

 

2,2133 

 

7340 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

8835 

 

 

 

 

 

 

9565 

 

 

10347 

 

 

11151 

5 Старший методист 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности методиста не менее 

одного года; 

 

с высшим профессиональным 

образованием и стажем работы в 

должности методиста не менее 

трех лет; 

 

имеющий II квалификационную 

категорию; 

 

имеющий I квалификационную 

  

 

 

 

 

1,6015 

 

 

 

 

1,7535 

 

 

1,8984 

 

 

 

 

 

 

 

8069 

 

 

 

 

8835 

 

 

9565 

 

 



18 
 

категорию; 

 

имеющий высшую 

квалификационную категорию 

2,0537 

 

 

2,2133 

10347 

 

 

11151 

 
Примечание: Физкультурно-спортивное учреждение вправе вводить в штатное расписание 

должности, предусмотренные настоящей таблицей, при наличии лицензии на 

осуществление образовательной деятельности. 

 


